— 1 —

关于举办中国结算 2015 年第一场登记结算

业务培训（沪市发行人业务专场）的通知

各沪市上市公司：

为增进行业沟通交流，提高业务办理能力，中国证券登

记结算公司（以下简称“中国结算”）将于 5 月 11 日到 12

日在广西南宁举办 2015 年中国结算第一场登记结算业务培

训，现将相关事项通知如下：

一、培训事项

（一）培训对象

请各单位根据培训内容，结合内部分工，派 2-3 名业务

骨干报名参加。

（二）培训日程及内容

时间 课程名称 授课时间 课程概要

5月 11日（上

午）

沪市发行登记

业务介绍
9:00-10:15

介绍股份发行登记、未确认持有人

的股份登记、限售流通股上市等业

务；

沪市权益业务

介绍
10:15-11:30

介绍权益业务概述、送股/转增业

务、代发股票和基金现金红利业务、

股息红利税差异化征收业务等；

股东大会网络

投票业务介绍
11:30-12:00

讲解我公司股东大会投票系统的优

势,以及业务申请办理流程；

5月 11日（下

午）

沪市发行人查

询业务介绍
14:00-16:00

介绍查询业务的主要内容、如何获

取发行人股东名册和书面证明、前

台手工查询的范围、PROP 系统自主

查询范围、查询费用及汇款说明等；

发行人增值服

务发展动态
16:00-16:30

基于中国结算同境外发行人与登记

机构的沟通交流，向境内发行人简

要介绍境外登记结算发展动态，探

索增值服务最新的发展空间 ，开拓

境内发行人的经营管理新思路；

— 2 —

沪市上市公司

经验介绍
16:30-17:30

拟邀请 2-3 家沪市上市公司进行经

验交流介绍；

5月 11日（晚

上）
同业交流会 19:30-21:00 就市场热点进行自由讨论;

5月 12日（上

午）

在线业务受理

系统
9:00-9:45

在线业务受理系统是处理在线办理

的业务的技术系统，是我司持续推

进技术系统优化，提升业务服务质

量的技术创新；

本课程主要向学员介绍什么是在线

业务受理系统，在线业务受理系统

的优势有哪些及未来的发展方向；

考试 10:00-11: 30

（三）培训地点

广西南宁跨世纪酒店（一楼大厅）

地址：南宁市民族大道 111 号

（四）报名事项

请各单位于 4 月 27 日前将报名回执（见附件 1）发送

至报名联系人电子邮件。

鉴于培训场地限制，此次培训人数限定为 230 人，名

额报满后将不再接受报名，敬请理解。满额后的报名者将收

到通知邮件。学员报名后会收到回复邮件确认报名是否成

功。

报名联系人：王诗野

邮箱：shywang@chinaclear.com.cn

联系电话：021-38874800-8268，15502178098

（五）培训纪律

mailto:shywang@chinaclear.com.cn

— 3 —

2015 年，为健全中国结算培训认证体系，将严格培训

纪律管理。

本次培训报到时间为 5 月 10 日（14:00 到 20:00），和

5 月 11 日(上午 8：45 之前)，学员须按时报到。

学员在培训课程期间不能擅自离开培训场地。学员的

考勤情况与培训证书的取得挂钩。

（六）考试及证书

    本次培训将在培训结束后进行闭卷考试，考试内容为课

程《沪市发行登记业务介绍》、《沪市权益业务介绍》、《沪市

PROP 查询业务介绍（业务部分）》的授课内容，考试方式为

书面答题。

    培训结束后两周内，获得证书的学员学号将在中国结算

网站的培训服务专区中公示；获得证书的学员将于培训结束

后的一个月内收到纸质证书，证书上含有可供查验的编号。

（七）同业交流会

为增进行业沟通与交流，拟于 5 月 11 日晚上

19:30-21:00 举办同业交流活动，活动形式为：一是自由交

流，各单位学员可携带本单位（或产品）宣传材料，相互交

换并自由交流；二是主题探讨与交流，我公司根据调研情况

设立多个主题，各单位学员可根据兴趣选择某一主题参与讨

论。

（八）培训材料

— 4 —

本次培训的 PPT将于 4月 30日前上传至中国结算网站

培训服务专区（网址：http://www.chinaclear.cn/培训服

务专区/培训材料），请参加培训人员提前下载学习。

二、食宿安排

中国结算为参培学员提供培训期间自助午餐，其他食

宿及交通费用敬请自理。经协调，提供以下 3家酒店供参培

学员选择或参考，预订时请告知是参加“中国结算”的培训

会议。

（一）南宁跨世纪酒店

地址：南宁市民族大道 111 号

1、房型及协议价格：

房间类型 房价 备注
标准双人间 328 元/晚  含双早
标准单人间 328 元/晚  含单早

2、预定联系电话： 13507712526

（二）广西南宁凯宾皇冠酒店

地址：南宁市民族大道 98-1 号

1、房型及协议价格：

房间类型 房价 备注
标准双人间 256 元/晚  含双早
标准单人间 276 元/晚  含单早

2、预定联系电话：0771-5813600

（三）广西沃顿国际大酒店

地址：南宁市民族大道 88 号

1、房型及协议价格：

房间类型 房价 备注

— 5 —

标准双人间 500 元/晚 含单早
标准单人间 500 元/晚 含单早

2、预定联系电话：0771-2111862；15277175656

    有关酒店信息咨询及客房预订事宜，请直接与上述酒店

方联系并确认。建议尽早联系相关酒店预定。

会务联系人：杜超

邮箱：szkf@chinaclear.com.cn

联系电话：0755-25947606，18126295251

附件：参加 201５年第一场登记结算业务培训报名回执

（沪市发行人专场）

二○一五年四月十三日

mailto:szkf@chinaclear.com.cn